
г. Москва 

О социальном обеспечении обучающихся в «НИУ «МЭИ» 

На основании Распоряжения Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 30 ноября 2016г. № Р-554 «0 внесении изменений в распоряжение 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 07 июня 2016г. № Р-238 
«Об утверждении объемов средств, предоставляемых в 2016г. на финансовое обеспечение 

исполнения публичных обязательств образовательных организаций, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет Министерство образования и науки 

Российской Федерации, в части материального обеспечения детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей» «НИУ «МЭИ» утверждены дополнительные бюджетные средства 

на исполнение публичных обязательств в размере 957 ООО рублей. В целях использования 
выделенного «НИУ «МЭИ» объема средств на исполнение бюджетных обязательств с 

учетом интересов детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Студентам НИУ МЭИ, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшимся 

без попечения родителей, а также лиц из их числа, обучающимся в НИУ МЭИ и 

филиалах в период с 01.01.2016г. по 31.08 .2016г. по основным профессиональным 
образовательным программам высшего образования и программам среднего 

профессионального образования и находящимся на полном государственном 

обеспечении, установить размер выплат на обеспечение питанием по нормативам, 

установленным с 01.09.20016г., согласно приказа по «НИУ» МЭИ» от 03.10.2016г. 

№ 3 70, с О 1 января по 31 августа 2016г. 

2. Студентам НИУ МЭИ, относящимся к категории детей-сирот и детей, оставшимся 
без попечения родителей, а также лиц из их числа, обучающимся в НИУ МЭИ г. 
Москва и проживающим в Московской области (без общежития), установить 

размер единовременного пособия на проезд в декабре 2016 г. - 1320 руб. 

3. Стипендиальному отделу УБУ НИУ МЭИ произвести перерасчет со.rласно 
утвержденных норм обеспечения питанием с О 1.01.2016г. по 31 .08.2016 г. 

4. Выплату пособия на питание и компенсацию на проезд произвести единовременно 
в декабре 2016 г. 

Ректор НИУ МЭИ Н.Д. Рогалев 


